

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

 Acta Nº: **AE110634**

PRODUCTO:

RESINA EPOXI TECHNOGRIP CON AGREGADO

OBSERVACIONES:

INFORMACIÓN ADICIONAL:

Muestra/s:


Nº ALBARÁN:	FECHA RECEPCIÓN:	IDENTIFICACIÓN DE LA MUESTRA SEGÚN PETICIONARIO:	MATERIAL:	CANTIDAD:	RECEPCIÓN:
55641	25-mar-11	Resina de dos componentes con micro partículas sobre material acrílico.	Soporte Acrílico con resina	4 probetas	Enviada por el Peticionario.

Ensayo/s realizado/s:

Nº:	DESCRIPCIÓN:	NORMATIVA:
1	Determinación del valor de la resistencia al deslizamiento/resbalamiento de los pavimentos sin pulir (USRV)	UNE-ENV 12633:2003. Anexo A

Documento firmado digitalmente mediante firma electrónica legal.

Paterna a martes, 05 de abril de 2011

	NOMBRE CORREOSO CANO MARIA DEL ROCIO - NIF 79104878N Técnico Laboratorio Piedra Natural 2011.04.05 09:22:12 +02'00'
---	--

CLAUSULAS DE RESPONSABILIDAD

- 1º AIDICO responde únicamente de los resultados sobre los métodos de análisis empleados consignados en ese documento y referido s exclusivamente a los materiales o muestras que se indican en el mismo y que queden en su poder, limitando a éstos la responsabilidad y jurídica del centro . Salvo mención expresa, las muestras han sido libremente elegidas y enviadas por el solicitante.
- 2º Este instituto no se hace responsable en ningún caso de la interpretación o uso indebido que pueda hacerse de este documento, cuya reproducción parcial o total y sin la autorización de AIDICO esta totalmente prohibida.
- 3º Los resultados se consideran como propiedad del solicitante y, sin autorización previa, AIDICO se abstendrá de comunicárselos a un tercero..
- 4º Ninguna de las indicaciones formuladas en este documento puede tener el carácter de garantía para las marcas comerciales que en su caso se citen.
- 5º Ante posibles discrepancias entre actas, se procederá a una comprobación dirimente en la sede de este instituto. A si mismo el solicitante se obliga a notificar a este centro cualquier reclamación que reciba cuya causa la constituya un resultado distinto al del acta emitida por AIDICO eximiendo a este centro de toda responsabilidad caso de no hacerlo así.

ACTA N°: AE110634
 MATERIAL ENSAYADO: Soporte Acrílico con resina
 ALBARAN N°: 55641

MÉTODO DE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR DE LA RESISTENCIA AL DESLIZAMIENTO/RESBALAMIENTO DE LOS PAVIMENTOS SIN PULIR (USRV)

UNE-ENV 12633:03 ANEXO A (NORMATIVO)

Superficie: Rugosa Escala: C
 Nombre del analista: Rocío Correoso

Resultado del ensayo:

	INICIO	FINAL
Fecha de realización:	30/03/2011	30/03/2011

Identificación probeta	1	2	3	4	-	-	-	-
USRV (valor medio por probeta)	59	58	56	57	-	-	-	-
USRV (de la muestra)	58							

OBSERVACIONES:

El resultado USRV corresponde al término "Rd" de la tabla 1.1 "Clasificación de los suelos según la Resbaladidad" del CTE.

DATOS COMPLEMENTARIOS DEL ENSAYO:

Identificación según peticionario: Resina de dos componentes con micro partículas sobre material acrílico.